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Za nami folkowy weekend na gorlickim Rynku! W piątek, 25.08 wspólnie z Gorlickim Centrum Kultury zaprosiliśmy Was na wydarzenie 
„Pogórzanie i Przyjaciele – siła tradycji”. Na scenie plenerowej zaprezentowali się: Regionalny Zespół Podegrodzie, Ludowy Zespół Pieśni 
i Tańca „Osławiany” z Mokrego oraz Regionalny Zespół Taneczny Pogórzanie z Gorlic. Wydarzeniu towarzyszyły degustacje produktów 
regionalnych, prezentacje rzemiosła (snycerstwo, pszczelarstwo), warsztaty tworzenia zabawek z siana i malowania drewnianych łyżek 
oraz plenerowa wystawa o kulturze Pogórza i RZT Pogórzanie.
Z kolei w sobotę i niedzielę (26-27.08) odbyła się 9. edycja Festiwalu „4 Strony Karpat”. Było folkowo, barwnie i radośnie! Tegorocznej 
odsłonie festiwalu towarzyszyły:
• targi turystyczne marki Karpating,
• pachnące warsztaty piernikowe zorganizowane przez Polskie Piekarnie z Libuszy,
• warsztaty koronki klockowej, które poprowadziła mistrzyni bobowskiej koronki Ewa Szpila,
• degustacja produktów regionalnych serwowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich w Kobylance i restaurację Stary Dom Zdrojowy z 

Wysowej-Zdroju,
• warsztaty plastyczne dla dzieci,
• wystawa malarstwa inspirowanego twórczością Zofii Stryjeńskiej pod tytułem „Zaloty”.
Na gorlickiej scenie zagrali Johip!, Cultural Concept, Kapela Beskidnicy, Opa Cupa i Bree & Zespół Chwila.
Na kiermaszu mogliście spotkać użytkowników marki lokalnej Karpating, wyróżnionych za:
• Wspólne zwiedzanie świata nietoperzy z Babą z gór w Izbach,
• Piernik Kasztelan Biecki z Polskich Piekarni,
• Bransoletkę Girlandkę z bobowskiej KORONKARNI,
• Warsztaty koronki klockowej organizowane przez KORONKARNIĘ,
• Rydzowe specjały ze Starego Domu Zdrojowego,
• Tradycyjne chleby na zakwasie ze Starego Domu Zdrojowego,
• Galicyjskie menu ze Starego Domu Zdrojowego,
• Święto Rydza organizowane przez Stary Dom Zdrojowy,
• Dżem mirabelkowy i powidło śliwkowe z gospodarstwa Moniki Staszyńskiej,
• Wylepianki z Kobylanki – ręcznie wylepiane pierogi z tradycyjnym nadzieniem ruskim i z kapusty słodkiej od Koła Gospodyń Wiejskich 

w Kobylance,
• Wody lecznicze „Henryk”, „Józef”, „Franciszek” ze źródeł w Uzdrowisku Wysowa S.A.,
• Naturalną wodę mineralną od Wysowianki,
• Kromer Festival Biecz organizowany przez Bieckie Centrum Kultury,
• Festiwal „4 Strony Karpat” i Gorlicki Jarmark Bożonarodzeniowy organizowane przez Miasto Gorlice oraz Gorlickie Centrum Kultury.
Zadanie publiczne pn. „Odkryj Karpating” dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, zgodnie z zawartą umową nr 
2023/0023/2256/UDOT/DT/BP z dnia 25 maja 2023 r.
Partnerem wydarzenia była Lokalna Grupa Działania „Beskid Gorlicki”.

Folkowe zakończenie wakacji!



URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
Z-CA BURMISTRZA Łukasz Bałajewicz

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – Kierownik

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Tenerowicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice i Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice przyjmują strony w zakresie  
indywidualnych spraw oraz skarg i wniosków  
od poniedziałku do piątku w godzinach pracy 

Urzędu Miejskiego w Gorlicach po 
wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników  
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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19 sierpnia br. obchodziliśmy 81. rocznicę likwidacji gorlickie-
go getta. Z tej okazji, pod monumentem na Placu Dworzy-
sko, odbyły się uroczystości upamiętniające tragiczną zagła-
dę gorlickich Żydów.
Uczestników uroczystości przywitał Zastępca Burmistrza 
Miasta Gorlice Łukasz Bałajewicz, który po krótkim słowie 
wstępu przekazał głos przedstawicielom Sądeckiego Sztetla, 
którzy odczytali Apel Pamięci.
„...Jesteśmy tutaj, aby w 81. rocznicę zbrodni, jaką było zli-
kwidowanie getta, przywołać pamięć tych, którzy przez trzy 
wieki tworzyli historię naszego miasta.
Przyzywam Was, mieszkańcy getta i ziemi gorlickiej wywie-
zieni 19 sierpnia 1942 roku do obozu Zagłady w Bełżcu, 
gdzie zostaliście zamordowani w komorach gazowych, a Wa-
sze prochy na zawsze spoczęły w masowych grobach.
Cześć Waszej Pamięci!
Przyzywam Was, którzy przez lata okupacji niemieckiej zgi-
nęliście na cmentarzu żydowskim, spoczywając na zawsze w 
nieznanych i bezimiennych mogiłach.
Przywołujemy Was, którzy zostaliście zastrzeleni na ulicach 
miasta od kul nazistów i Was, którzy umarliście z głodu i 
wyczerpania.
Cześć Waszej Pamięci!
Wspominamy Was, 900, którzy podczas likwidacji getta zostaliście zamordowani w brutalnej egzekucji 
w lesie Garbacz w Stróżówce. Was najstarsi, którzy zostaliście rozstrzelani w „Buciarni”.
Cześć Waszej Pamięci!
Wspominamy Was bezimienne dzieci, które w bestialski sposób byłyście mordowane na ulicach Gor-
lic. Bezbronne, często wyrwane z wózków i ramion. Wspominamy Ciebie, nieznana, mała bohaterko, 
która licząc na ludzki odruch, w czasie jednej z egzekucji rzuciłaś się na swego oprawcę, mocno go 
przytulając.
Cześć Waszej Pamięci!
Przyzywamy Was, którzyście zginęli w obozach zagłady i koncentracyjnych...”
Hołd pamięci pomordowanym złożyli: Starosta Gorlicki Maria Gubała oraz Przewodniczący Rady Powia-
tu Witold Kochan, w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli jego Zastępca Łukasz Bałajewicz, 
Przewodniczący Rady Miasta Gorlice Robert Ryndak oraz Radna Rady Miasta Gorlice Bogumiła Burkot.
Do 1939 r. połowę społeczności naszego miasta stanowili Żydzi. Wraz z wybuchem II wojny światowej 
część gorlickich Żydów uciekła na wschód, na ziemie zajęte przez Związek Radziecki. W październiku 
1941 r. Niemcy utworzyli na terenie Gorlic getto, składające się z dwóch części: rejon Dworzyska i 
rejon Garbarni.
W dniach 17-19 sierpnia 1942 roku miała miejsce ostateczna akcja likwidacji Żydów gorlickich. Po-
przedzono ją mordami mającymi sterroryzować żydowską społeczność i przygotować do transportu do 
Obozu Zagłady w Bełżcu, gdzie zostali brutalnie zamordowani.

81. rocznica likwidacji gorlickiego getta
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W dniach od 26 czerwca do 10 lipca trwała niezapomniana przygoda grupy 
młodzieży z Gorlic, która wraz z wychowawcami z Hufca Pracy wyjechała na 
staże zawodowe, współfinansowane przez Unię Europejską, do słonecznej 
Grenady w Hiszpanii. 10 uczestników odbywało staże w zawodach: fryzjer, 
elektryk i sprzedawca.
Staże w salonach fryzjerskich, sklepach i firmach elektrycznych umożliwiły 
młodym ludziom skorzystanie z praktycznej wiedzy z obsługi klienta, za-
rządzania przedsiębiorstwem oraz prowadzenia działalności gospodarczej w 
innym kraju. W salonach Hair Milano i You Estillistas, cztery uczestniczki 
uczyły się koloryzacji oraz modelowania fryzur damskich i męskich. Poznały 
najnowsze trendy w dziedzinie fryzjerstwa, a także wzbogaciły swoją wiedzę 
na temat pielęgnacji włosów. Elektrycy w firmach Egaclima oraz JMC monto-
wali, diagnozowali i naprawiali instalacje elektryczne, wykonywali przeglądy 
techniczne, konserwacje oraz naprawy instalacji i urządzeń elektrycznych 
w obiektach budowlanych. Głównym zadaniem sprzedawców w firmie Agi-
fodent była sprawna i kulturalna obsługa klienta, oparta na zapewnieniu 
pełnej informacji o oferowanych towarach. Do ich zadań zawodowych na-
leżało również przyjmowanie dostaw towarów oraz przygotowanie ich do 
sprzedaży i wyeksponowanie.
Na koniec pobytu młodzież otrzymała certyfikaty Europass, a wychowaw-
cy z gorlickiego Hufca przekazali pracodawcom upominki zasponsorowane 
przez MWK OHP oraz przez Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kuklę. Oprócz 
pracy uczestnicy mieli możliwość poznania tutejszej kultury, sztuki, kuchni 
oraz przełamania bariery językowej. W czasie wolnym od praktyk uczestnicy 
zwiedzali Grenadę oraz spędzali aktywnie czas. Staże zawodowe za granicą 
to nie tylko sposób na poznanie nowej kultury i języka, ale także szansa na 
nabycie nowych umiejętności, które mogą przyczynić się do rozwoju kariery 
zawodowej. Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach 
przyznanej akredytacji numer: 2020-1-PL01-KA120-VET-096021; numer 
wniosku budżetowego: 2022-1-PL01-KA121-VET-000056013.
Tekst i zdjęcia – Grzegorz Tumidajewicz, Rafał Łażeński

Młodzież z gorlickiego Hufca Pracy na stażach zawodowych w Hiszpanii

Tradycyjnie, jak co roku Zarząd Oddziału Powiatowego Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci w Gorlicach zorganizował półkolonię letnią 2023 „Radość i 
przygoda”. Była ona atrakcyjną formą spędzania wolnego czasu. Orga-
nizatorzy zadbali, aby oferta programowa półkolonii była ciekawa, peł-
na wrażeń,  przygód, aktywności z wykorzystaniem różnorodnych form i 
metod pracy.
W piątek, 21 lipca, na terenie Placówki Wsparcia Dziennego TPD odbyło 
się uroczyste zakończenie i podsumowanie  półkolonii letniej 2023 „Ra-
dość i przygoda”. Przybyłych na spotkanie gości powitała Stanisława Bąk 
– Prezes Zarządu TPD. W spotkaniu uczestniczyli: Burmistrz Miasta Gorlice 
Rafał Kukla, artysta plastyk GCK Tomasz Tajak,  szef  kuchni molekularnej 
Radosław Kłapacz,  animator sportu Łukasz Brzeziański, wiceprezes Za-
rządu TPD Urszula Szymala, rodzice, uczestnicy półkolonii i organizatorzy.
Krótkiego podsumowania półkolonii dokonała Stanisława Bąk, podkre-
ślając, że półkolonia trwała od 10 do 21 lipca br., dzieci spotykały się 
codziennie od 7.30 do 16.00. Z oferty wakacyjnego wypoczynku, w pierw-
szym tygodniu skorzystało 30 dzieci, a drugim 21 osób. Były to dzieci z 
Miasta Gorlice i Powiatu Gorlickiego, w tym 2 dzieci z Ukrainy. Uczestni-
cy półkolonii zostali podzieleni na 2 grupy. Wychowawcą I grupy „LEGO 
LUDKI”, była Patrycja Toczek, a II grupy „MŁODZI ARTYŚCI”, była Monika 
Holik. Kierownikiem półkolonii była Agnieszka Duda, koordynatorem Sta-
nisława Bąk.
Każdy dzień na półkolonii to były nowe wyzwania i doświadczenia. Zajęcia 
były urozmaicone, pełne radości, aktywności i wspaniałej zabawy. Było 
bezpiecznie, kreatywnie, przyjemnie i  pożytecznie.
Głównymi atrakcjami dla dzieci było zorganizowanie czterech wycieczek 
autokarowych m.in. do:
• Stobiernej k. Dębicy – zwiedzenie Skansenu – osady słowiańskiej oraz Parku owadów i pajęczaków,  
• Krakowa – Muzeum Klocków i Figurek LEGO,
• Tarnowa – Park Trampolin FLY PARK oraz Park Jordana,
• Jasła – zwiedzenie nowoczesnego generatora nauki oraz zabawy w Parku Jordana.
Na półkolonii prowadzone były zajęcia sportowe, taneczne, recyklingowe, plastyczne, kulinarne, spotkania z funkcjonariuszami policji, artystą 
plastykiem oraz szefem kuchni molekularnej itd.., które miały charakter sportowy, zdrowotny, turystyczny, profilaktyczny, wychowawczo – edu-
kacyjny oraz kulturalny.
Stanisława Bąk zaznaczyła, że tak wspaniały i różnorodny wypoczynek dla dzieci można było zorganizować dzięki sponsorom i przyjaciołom To-
warzystwa Przyjaciół Dzieci, wymieniając: Urząd Miejski w Gorlicach, w ramach realizacji zadania publicznego na 2023 r., TPD Warszawa i PEPCO, 
w ramach „Akcji Lato w mieście”, prowadzone były zajęcia pt. „Aktywni sportowo – ruch to zdrowie”, Bank Spółdzielczy w Gorlicach, Kulczyk 
Foundation w ramach realizacji programu „Żółty Talerz”, Spółka SEVERT w Gorlicach, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedla Młodych”, Zarząd Spółki 
GÓR - STAL w Nowym Sączu, Spółka Budimet w Gorlicach, Powiatowa Komenda Policji w Gorlicach oraz odpłatność rodziców.

Podsumowanie półkolonii TPD 2023 „Radość i przygoda”
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Burmistrz wręczył awanse zawodowe dla nauczycieli
30 sierpnia br., dziewięciu pedagogów uczących w miejskich szkołach, dołączyło do grona nauczycieli mianowanych. Uroczystość nadania 
tego stopnia odbyła się w Ratuszu, a awanse wręczył Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla.
Stopień nauczyciela mianowanego jest kolejnym etapem awansu zawodowego pedagogów. Celem procesu jest rozwój osobowy nauczycieli 
oraz poprawa jakości funkcjonowania placówek oświatowych, które ich zatrudniają.
W obecności Burmistrza oraz Zastępcy Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Lidii Foltyn, uroczyste ślubowanie złożyli nauczy-
ciele, którzy systematycznie poszerzają swoją wiedzę i pną się do góry po szczeblach kariery zawodowej.
Są to:
• Agnieszka Podsobińska (Miejski Zespół Szkół nr 3),
• Celina Tarsa (Miejski Zespół Szkół nr 5),
• Anita Hajduk (Miejski Zespół Szkół nr 1),
• Ewa Hajduk (Miejski Zespół Szkół nr 4),
• Anna Przybylska (Miejski Zespół Szkół nr 3),
• Patrycja Buś (Miejski Zespół Szkół nr 5),
• Bartłomiej Zawadzki (Miejski Zespół Szkół nr 4),
• Renata Tokarska (Miejski Zespół Szkół nr 3),
• Sebastian Szurek (Miejski Zespół Szkół nr 3),
Serdecznie gratulujemy!

Na prośbę Pana Zbigniewa Lewczykowskiego publiku-
jemy podziękowania.
Rodzina Lewczykowskich dziękuje serdecznie wszyst-
kim uczestnikom pożegnania ś.p. Anny, najukochań-
szej Żony, Mamusi, Siostry i Babci.
Zebrane do puszek 3 100 zł - zamiast kwiatów - prze-
kazano Fundacji OKNO NADZIEI (KRS 0000718773) 
dla chorych dzieci; dziękujemy też za wpłaty bezpo-
średnio na konto.
Pogrążona w bólu Rodzina.

Podziękowania



19 lipca br. dotarła do nas kolejna dobra wiadomość – wniosek złożony przez Miasto Gorlice na remont odcinka ul. Bardiowskiej, otrzymał 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 102 560,00 zł. Pozyskana dotacja stanowi 50% kosztów kwalifiko-
wanych.
Inwestycja obejmie roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, wykonanie nawierzchni, odwodnienia, oznakowania oraz elementów ulicy, na 
odcinku od skrzyżowania z ul. 11 Listopada w kierunku postoju taksówek.
Koszt całkowity realizacji zadania pn. „Remont drogi gminnej 270274K (ul. Bardiowska) w km od 0+005,00 do km 0+090,00 w miejsco-
wości Gorlice, Miasto Gorlice” wyniesie 209 121,00 zł.
Planowany termin zakończenia zadania, to pierwszy kwartał 2024 r.
Miasto Gorlice, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, złożyło również wniosek na remont odcinka ul. Konopnickiej. Otrzymał 
on ocenę pozytywną, jednak ze względu na brak wystarczających środków w programie znalazł się on na liście rezerwowej zadań do 
realizacji.

.

Remont ul. Bardiowskiej z dofinansowaniem!
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Zakończyła się budowa chodnika przy ul. Wincentego Pola, łączącego już istniejące 
fragmenty. To nie tylko poprawa bezpieczeństwa oraz komfortu korzystania z drogi, 
ale także udoskonalenie spójności sieci dróg publicznych oraz zwiększenie dostępno-
ści transportu i terenów inwestycyjnych!
Prace objęły budowę chodnika dla pieszych, przebudowę odwodnienia ulicy, prze-
budowę istniejącego oświetlenia ulicznego, przebudowę i zabezpieczenie istniejącej 
sieci teletechnicznej napowietrznej oraz wykonanie kanału technologicznego.
Koszt realizacji zadania wyniósł 1 637 999,61 zł. Miasto Gorlice pozyskało na ten cel 
środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach zadania pn. „Rozbudowa 
drogi gminnej 270368 K (ul. W. Pola) w km od 0+230 do km 0+978 w miejscowości 
Gorlice, Miasto Gorlice”, przyznane zostało dofinansowanie w wysokości 875 747 zł 
co stanowi ok. 55% kosztów kwalifikowanych zadania.

Nowy chodnik na Wincentego Pola!

440 m ulicy Spacerowej zyskało nową nawierzchnię z kostki 
betonowej – to poprawa komfortu i bezpieczeństwa dla miesz-
kańców tej okolicy.
W ramach prac wykonano również odwodnienie drogi poprzez 
wykonanie studzienek ściekowych wraz z włączeniem do istnie-
jącej kanalizacji deszczowej.  
Wykonawcą remontu był Miejski Zakład Usług Komunalnych.

Ulica Spacerowa z nową nawierzchnią
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W dniach 3-14 lipca, grupa dzieci z Kałusza, których rodzice są czynnie zaangażowani w obronę swojego kraju, wypoczywała w Gorlicach. 
Odwiedziny były okazją do lepszego poznania zabytków, kultury naszego regionu, a także odpoczynku i rekreacji.
W trakcie pobytu, który zorganizowało Miasto Gorlice i Miejski Zespołu Szkół nr 4, młodzież nie nudziła się ani przez chwilę!
Zwiedziła gorlickie Muzeum Regionalne PTTK im. Ignacego Łukasiewicza, Skansen Przemysłu Naftowego „Magdalena” oraz gorlicki Ra-
tusz, gdzie grupę w imieniu Burmistrza Rafała Kukli przywitał Sekretarz Miasta Gorlice Daniel Janeczek.
Chętnie korzystała z bazy sportowej szkoły (sali gimnastycznej i boiska) i krytego basenu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gorlicach.
Wzięła udział w licznych wycieczkach m.in. do Krakowa i Wieliczki, Sądeckiego Bartnika w Stróżach, Skamieniałego Miasta w Ciężkowi-
cach, Skansenu w Szymbarku, Karpackiej Troi w Trzcinicy, odbyła spacer po Magurskim Parku Narodowym.
Młodzież spotkała się z gorlickimi strażakami w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, a także kreatywnie spędziła czas 
podczas zajęć artystycznych przygotowanych przez Gorlickie Centrum Kultury.
Organizacja wypoczynku dla młodzieży, to kolejne działanie mające zacieśnić współpracę naszych miast, a także w obliczu trwającej 
wojny, zapewnić partnerskie wsparcie zaprzyjaźnionemu samorządowi z Ukrainy.

Dzieci z Kałusza gościły w Gorlicach

Ponad milion na ratowanie zabytków!

Nowy chodnik na Wincentego Pola!

W piątek, 25 sierpnia br., Miasto Gorlice zorganizowało wizytę stu-
dyjną w ramach projektu „Made in V4 – Let the local products be 
our common value!”, realizowanego wspólnie z partnerami z Węgier 
(Nyiregyhaza) i Słowacji (Veľké Kapušany).
W międzynarodowym gronie, uczestnicy projektu spotkali się z 
przedstawicielami pięciu lokalnych firm z regionu Gorlic. Dowiedzieli 
się więcej na temat produkcji serów kozich, pszczelarstwa, odwie-
dzili winnicę, ekologiczne gospodarstwo sadownicze oraz wysłucha-
li prezentacji o lokalnym święcie grzybów.
Wizytę na ziemi gorlickiej rozpoczęli od „Gościńca Banica” w Krzy-
wej, który słynie z wyśmienitych serów kozich, jest także doskonałą 
bazą wypadową na szlaki Beskidu Niskiego – te piesze, rowerowe 
czy narciarskie.
Kolejnym punktem była „Pasieka pod Brzozą” w Gładyszowie, gdzie 
uczestnicy wysłuchali opowieści o pszczelarstwie. Mieli także okazję 
zobaczyć ul pokazowy i odwiedzić gospodarstwo agroturystyczne 
„Malowane Wierchy”.
Na trasie wizyty nie mogło zbraknąć Gorlic – w naszym mieście 
przywitał gości Zastępca Burmistrza Miasta Gorlice Łukasz Bałaje-
wicz.
Kolejnym punktem wycieczki była wieś Bystra – uczestnicy odwie-
dzili „Winnicę Bucze”, gdzie dowiedzieli się więcej o produkcji wina 
i skosztowali lokalnego trunku, a także ekologiczne gospodarstwo 
sadownicze, słynące z przetworów owocowych – dżemów i powideł.
Ostatnim punktem programu była wizyta w „Starym Domu Zdro-
jowym” w Wysowej, w którym goście dowiedzieli się o „Święcie 
Rydza” oraz tradycyjnych potrawach serwowanych w restauracji.
Głównym celem zadania jest rozwój turystyki, promowanie lokal-
nych przedsiębiorstw i poznanie sposobów na radzenie sobie z wy-
zwaniami gospodarczymi poprzez transfer najlepszych praktyk. W 
ramach projektu zaplanowane zostały 3 wizyty studyjne (w okoli-
cach Gorlic, Nyíregyházy oraz w Veľkich Kapušanach).

Wizyta studyjna w ramach projektu „Made in V4 
- Let the local products be our common value!”



Weekend 13-14 sierpnia br. w Gorlicach był pełen wrażeń i barw – w niedzielę bawiliśmy się na Festiwalu Kolorów by Mini Melts, po którym 
wyruszyliśmy w niezwykłą, świetlną podróż podczas Festiwalu Światła w Gorlicach!
Na najbardziej kolorowej imprezie w Polsce zagrali dla nas Alizone i Matlane! Nie zabrakło także strefy gastro i atrakcji dla najmłodszych!
Tuż po szaleństwie Festiwalu Kolorów, spragnieni spokoju i estetycznych doznań, mogli przespacerować się piękną Aleją Światła w gor-
lickim Parku Miejskim.
W poniedziałek, 14.08. br. oficjalnie otworzyliśmy Festiwal Światła – zgromadzonych na parkowej polanie przywitali Poseł na Sejm Bar-
bara Bartuś, Radna Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz oraz Burmistrz Rafał Kukla.
Po oficjalnej części obejrzeliśmy niesamowity pokaz „Moc żywiołów” w wykonaniu Teatru Eksperymentalnego ERGO.
Na koniec, zobaczyliśmy ElekstroTrnasMisję – pokaz laserowy z udziałem robotów led!
Festiwal Światła w Gorlicach organizowany jest od 2018 roku. To niesamowite świet(l)ne widowisko, które przenosi widzów w magiczny 
świat pełen barw, światła i muzyki, z bogatą historią, dziedzictwem przyrodniczym i przemysłowym w tle, przywołujące przestrzeń życia 
i naukowych dokonań Ignacego Łukasiewicza – wynalazcy i twórcy przemysłu naftowego. Dziś, światło pierwszej lampy naftowej, która 
zapłonęła w Gorlicach, jest inspiracją do tworzenia festiwalu, a miasto, magię światła wykorzystuje stając się turystyczną bramą do Be-
skidu Niskiego.
W tym roku, gorlicki Festiwal Światła trafił na listę „Wizytówek Małopolski”, a Partnerem Głównym wydarzenia było Województwo Mało-
polskie.
Partnerem Strategicznym wydarzenia była firma Empol.
Sponsorzy: GÓR-STAL, Rockfin, Supra Brokers
Darczyńca: Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza
Podczas Festiwalu wspólnie wspieraliśmy akcję „No promil – No problem”, realizowaną w ramach Miejskiego Program Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii na rok 2023-24.
Dziękujemy wszystkim Partnerom, Sponsorom i Darczyńcom oraz wszystkim gorliczanom, turystom i przyjezdnym za wspólną, niesamo-
witą zabawę!

Festiwal Światła w Gorlicach za nami!
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LXI i LXII SESJA RADY MIASTA GORLICELXI i LXII SESJA RADY MIASTA GORLICE
17 lipca 2023 r. , w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się LXI Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta Gorlice. W zaproponowa-
nym przez Przewodniczącego Rady Miasta Roberta Ryndaka w porządku obrad znalazły się następujące i przyjęte punkty: Otwar-
cie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad; Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: - zmiany Budżetu 
Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta na 2023 rok; - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; - przy-
stąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 4” dla obszaru położonego 
przy Cmentarzu wojennym nr 91.

16 czerwca 2023 roku.
• Podpisanie Porozumienia w sprawie utworzenia Gorlickiego Klastra Energii, przy udziale przedstawicieli Przedsiębiorców, Spółdzielni Mieszkaniowych oraz 
Miasta Gorlice (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Udział w Komitecie Honorowym 10. Wyścigu Górskiego Magura Małastowska, 3 i 4 rundy Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski - oficjalne otwarcie 
wydarzenia transmitowanego przez Radio Kraków, w ramach promocji Miasta Gorlice (R. Kukla).
17 czerwca 2023 roku.
• Otwarcie „Mini Biegu Naftowego”, zorganizowanego przez Stowarzyszenie Maraton Gorlice, na stadionie OSiR w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
• Uroczystość z okazji jubileuszu 40. lecia Koła Łowieckiego „Magura”(R. Kukla).
• „Gorlicka Potańcówka” - wydarzenie zorganizowane przez Gorlicką Radę Seniorów na Rynku w Gorlicach (R. Kukla).
19 czerwca 2023 roku.
• Uroczysta Sesja Młodzieżowej Rady Miasta, podsumowująca działalność kadencji 2022/2023 (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników MZK Sp. z o.o. w Gorlicach (R. Kukla).
20 czerwca 2023 roku.
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Sesja Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
• Wręczenie nagród finalistom i laureatom konkursów przedmiotowych, za osiągnięcia w dziedzinie nauki i sportu - podczas uroczystości miejskiego zakończenia 
roku szkolnego 2022/2023, zorganizowanego w Miejskim Zespole Szkół Nr 5 w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie w sprawie organizacji III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska 2023, na zaproszenie Marszałka Województwa Małopolskiego Witolda Kozłow-
skiego oraz Prezydenta Miasta Krakowa (Kraków, Ł. Bałajewicz).
21 czerwca 2023 roku.
• Forum Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Małopolski (Ciężkowice, Ł. Bałajewicz).
• Oficjalne otwarcie strefy kibica na Rynku w Gorlicach, podczas III Igrzysk Europejskich Kraków - Małopolska 2023 (Ł. Bałajewicz).
22 czerwca 2023 roku.
• Uroczystość zakończenia Szkoły Podstawowej przez uczniów klas ósmych, w Miejskim Zespole Szkół Nr 3 w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
23 czerwca 2023 roku.
• Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Gorlickiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie robocze w sprawie zagospodarowania terenów wokół Cmentarza Wojennego Nr 91 w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
24 czerwca 2023 roku.
• Wręczenie nagród laureatom konkursu Motolegendy, na zakończenie 14. Ogólnopolskiego Zlotu Pojazdów Moto Legendy PL - zorganizowanego na gorlickim 
Rynku (R. Kukla).
25 czerwca 2023 roku.
• ,,Małopolskie Wianki 2023” - wydarzenie zorganizowane w Skansenie Wsi Pogórzańskiej w Szymbarku, na zaproszenie Dyrektora Dwory Karwacjanów i Gła-
dyszów (Ł. Bałajewicz).
27 czerwca 2023 roku.
• Spotkanie robocze z Przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego w Gorlicach, w sprawie zaopiniowania Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli  
(Ł. Bałajewicz).
• Uroczysta gala, podsumowująca Konkurs „Samorząd i NGO przyjaźni uchodźcom” – zorganizowany przez Głos Seniora-Stowarzyszenie MANKO (Kraków,  
D. Janeczek). Miasto Gorlice otrzymało nagrodę za zajęcie II miejsca w konkursie, którego celem było wyróżnienie i promocja miast, gmin, powiatów, sa-
morządów województwa małopolskiego oraz organizacji pozarządowych NGO z terenu województwa małopolskiego, podejmujących innowacyjne działania 
wspierające uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie Małopolski.
28 czerwca 2023 roku.
• Uroczystość wręczenia dorocznych nagród Starosty Gorlickiego „Mosty Starosty 2023”, zorganizowana w Galerii Sztuki Dwór Karwacjanów w Gorlicach  
(Ł. Bałajewicz).
29 czerwca 2023 roku.
• II część spotkania w sprawie podpisania Porozumienia dotyczącego utworzenia Gorlickiego Klastra Energii, przy udziale przedstawicieli Przedsiębiorców, 
Spółdzielni Mieszkaniowych oraz Miasta Gorlice (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie z Panem Józefem Legutko Nadleśniczym w Nadleśnictwie Gorlice, w sprawie inwestycji - remontu ulicy Blich w Gorlicach (R. Kukla).
• Walne zebranie członków Stowarzyszenia Gorlickiego Obszaru Funkcjonalnego (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Piknik rodzinny - z okazji „Dnia dziecka” i przywitania wakacji, zorganizowany wspólnie przez SM ,,Małopolska” oraz Zarząd Osiedla Nr 3 „Kromera” w Gorlicach 
(R. Kukla).
30 czerwca 2023 roku.
• Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników MPGK Sp. z o. o. w Gorlicach (R. Kukla).
• Piknik rodzinny - z okazji „Dnia dziecka” i przywitania wakacji, zorganizowany wspólnie przez SM „Małopolska” i Zarząd Osiedla Nr 8 „Korczak” w Gorlicach 
(Ł. Bałajewicz).

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice  
z działalności za okres od z działalności za okres od 
16 czerwca 2023 roku do 15 sierpnia 2023 roku16 czerwca 2023 roku do 15 sierpnia 2023 roku

31 sierpnia 2023 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się LXII Sesja Rady Miasta Gorlice. W zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Miasta 
Gorlice Robert Ryndak porządku obrad, znalazły się następujące i przyjęte punkty: Otwarcie sesji, potwierdzenie kworum, informacja o porządku obrad; Infor-
macja o sporządzeniu protokołu z obrad LX i LXI Sesji Rady Miasta Gorlice; Informacja z działalności Burmistrza Miasta za okres od 16 czerwca do 15 sierpnia 
2023 r. Ponadto Radni rozpatrzyli i przyjęli 21 projektów uchwał w sprawie: - przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na modernizację systemów 
ogrzewania w lokalach mieszkalnych w ramach realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Miasta Gorlice; - wyrażenia zgody na zawarcie kolej-
nych umów dzierżawy; - przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 3” w rejonie 
ul. Sadowej; - przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 4” ; - przystąpienia do 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 4” dla obszaru położonego w rejonie ul. Zakole w Gorlicach; - uchwa-
lenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 2” dla obszaru położonego w rejonie ul. Władysława Łokietka w 
Gorlicach; - uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 2” ; - uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 4 „ dla obszaru położonego przy ul. Bieckiej w Gorlicach; - uchwalenie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 3 „ dla obszarach położonych w rejonie ul. Słonecznej, gen.Leopolda Okulickiego i Zygmunta 
Krasińskiego; - zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 3” dla ulicy Cmentarnej w Gorlicach; - zmiany miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 4” dla obszaru położonego przy ul. Jesionowej w Gorlicach; - zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 3” dla obszaru położonego w rejonie ul. Jasnej w Gorlicach; - zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 4” dla obszaru położonego przy ul. Józefa Michalusa w Gorlicach; - zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 2” dla obszaru położonego przy ul. Jana Kochanowskiego w Gorlicach; - zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice - Plan Nr 2” dla obszaru położonego przy ul.Jana Kochanowskiego w Gorlicach; - Powołania Zespołu 
dla przygotowania wyboru ławników na kadencję 2024 - 2027; - zaciągnięcia od komendanta wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników; - 
zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej Miasta Gorlice na 2023 roku; - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; - wydawania 
opinii odnośnie zaliczenia do kategorii dróg powiatowych części dotychczasowej drogi gminnej nr 270437K zlokalizowanej na działkach ewid. nr 422/24 i 422/6 
w Gorlicach.
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1 lipca 2023 roku.
• Spotkanie członków i sympatyków Stowarzyszenia „Pokolenia” (R. Kukla).
4 lipca 2023 roku.
• Spotkanie z Panem Wiktorem Durlakiem Senatorem RP, w sprawach inwestycji na terenie Miasta Gorlice (R. Kukla).
5 lipca 2023 roku.
• Spotkanie z udziałem emerytowanych pracowników FM „Glinik”, w sprawie propozycji - inicjatywy organizowania cyklicznych wydarzeń pn. „Gorlickie Gwarki” 
(R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie z Przedstawicielami Zarządu Gorlickiego Stowarzyszenia Przyjaciół I LO im. M. Kromera, w sprawie organizacji X jubileuszowego spotkania ,,Poko-
lenia”(R. Kukla).
• Spotkanie z Panem Danielem Janikiem Przedstawicielem Stowarzyszenia „Ponad Ograniczeniami” - w sprawie organizacji wydarzeń, w ramach 10. Jubileuszo-
wej edycji Tygodnia Pozytywnych Inicjatyw (R. Kukla).
• Spotkanie z Panem Dariuszem Surmaczem Przedstawicielem oddziału Rejonowego PCK, Gorlice - w sprawie organizacji zbiórki sprzętu sportowego i rekre-
acyjnego, dla dzieci, przebywających na wakacjach w Kałuszu z obwodu chersońskiego na Ukrainie - w ramach współpracy Miast Partnerskich (R. Kukla).
• II spotkanie ,,Po sąsiedzku’’ w Dziennym Domu Seniora w Gorlicach, na zaproszenie uczestników projektu „Aktywny Senior’’(R. Kukla).
• Uroczyste otwarcie nowej hali produkcyjnej, Zakładu Produkcyjnego Rockfin w Gorlicach, na zaproszenie Zarządu (R. Kukla).
6 lipca 2023 roku.
• Spotkanie robocze z Przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa, oddział - Zakład Gazowniczy w Krakowie, w sprawie uzgodnień dotyczących budowy sieci 
gazowej na terenie Strefy Aktywności Gospodarczej, przy ulicy Zakole w Gorlicach (Kraków, R. Kukla).
7 lipca 2023 roku.
• Uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej mieszkańca i projektanta kamienicy przy ul. Mickiewicza w Gorlicach Pana Eliezera Weinfelda - z inicjatywy i na 
zaproszenie wnuczki Pani Sary Melzer doktora pedagogiki, nauczyciela, wykładowcy, artystki, ocalałej z holocaustu, zamieszkałej przez pewien czas w Gorlicach 
(R. Kukla).
9 lipca 2023 roku.
• Uroczysty Apel w ramach obchodów Powiatowego Święta Policji, na zaproszenie Komendy Powiatowej Policji w Gorlicach (Biecz, Ł. Bałajewicz).
10 lipca 2023 roku.
• Spotkanie w terenie, z mieszkańcami ulicy Malinowej w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie robocze z Przedstawicielami Władz Miasta Partnerskiego Bardejów, w sprawie wspólnych projektów w ramach funduszy zewnętrznych z programu 
„Interreg” na lata 2021 - 2027 (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Plenerowa zabawa dla dzieci, zorganizowana przez Zarząd Osiedla Nr 4 ,,Mariampol” w Gorlicach (R. Kukla).
11 lipca 2023 roku.
• Spotkanie z Przedstawicielami chóru Belfersingers, w sprawie współpracy w zakresie promocji Miasta Gorlice (R. Kukla).
• Spotkanie z Przedstawicielem Tauron dystrybucja w Krakowie, Pełnomocnikiem ds. kontaktów z Samorządami w sprawie współpracy - inwestycji realizowa-
nych na terenie Miasta Gorlice (R. Kukla).
12 lipca 2023 roku.
• Pokaz kulinarny p.n. ,,Owocowa kuchnia molekularna”, na zaproszenie Fundacji PrzyGotujmy (R. Kukla).
• Wizyta dzieci z Kałusza, przebywających na kolonii w Gorlicach, w ramach współpracy Miast Partnerskich (D. Janeczek).
• Krajowa Narada Leśników - spotkanie z okazji Ogólnopolskich Obchodów Dnia Leśnika, inaugurujące obchody 100-lecia Lasów Państwowych, na zaproszenie 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych oraz Sekretarza Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska (Stary Sącz, R. Kukla).
14 lipca 2023 roku.
• Spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie, w sprawie inwestycji i remontów dróg na terenie Miasta Gorlice (Kraków, R. Kukla).
15 lipca 2023 roku.
• Uroczyste otwarcie 41. Łemkowskiej Watry - Święta Kultury Łemkowskiej, na zaproszenie Zarządu Głównego Zjednoczenia Łemków (Zdynia, Ł. Bałajewicz).
17 lipca 2023 roku.
• Spotkanie z reprezentacją klubów piłki nożnej z całego świata, młodymi zawodnikami - uczestnikami CAMPU zgrupowania na obiektach OSiR w Gorlicach  
(R. Kukla).
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
19 lipca 2023 roku.
• Konferencja Samorządowa, w sprawie ogłoszenia kolejnego VIII naboru wniosków w ramach Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych - z udziałem 
Premiera RP Mateusza Morawieckiego (Maków Podhalański, R. Kukla). W spotkaniu uczestniczyli Przedstawiciele Banku Gospodarstwa Krajowego, Wojewoda 
Małopolski Pan Łukasz Kmita, Parlamentarzyści, Samorządowcy z Małopolski oraz Wicemarszałek Urzędu Marszałkowskiego Pan Łukasz Smółka.
20 lipca 2023 roku.
• Spotkanie integracyjne dla mieszkańców, zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 11 „Łysogórskie” w Gorlicach (R. Kukla)
21 lipca 2023 roku.
• Uroczyste zakończenie Półkolonii Letniej TPD 2023, zorganizowanej dla dzieci pod hasłem „Radość i przygoda’’ (R. Kukla).
• Oficjalne otwarcie Parku Historycznego w Siarach oraz wystawy „Pamięć jest przyszłością”, na zaproszenie Wójta Gminy Sękowa (Siary, Ł. Bałajewicz).
22 lipca 2023 roku.
• Piknik rodzinny - w ramach akcji profilaktycznej, zorganizowany przez Komendę Powiatową Policji w Gorlicach (Klimkówka, R. Kukla).
23 lipca 2023 roku.
• Spotkanie integracyjne z mieszkańcami, połączone z konkursem w strzelaniu - zorganizowane przez Zarząd Osiedla Nr 1 ,,Starówka” w Gorlicach, na strzelnicy 
LOK (R. Kukla).
25 lipca 2023 roku.
• Spotkanie robocze w MPGK, w sprawie rozbudowy sieci wodociągowej na obszarze Gminy Gorlice, Moszczenicy oraz Łużna, z udziałem Wójtów (R. Kukla,  
Ł. Bałajewicz).
26 lipca 2023 roku.
• Spotkanie z Posłem RP Panem Patrykiem Wichrem, w sprawie inwestycji na terenie Miasta Gorlice (R. Kukla).
27 lipca 2023 roku.
• Posiedzenie Zarządu Związku Gmin Ziemi Gorlickiej (R. Kukla).
30 lipca 2023 roku.
• Wręczenie nagród na zakończenie konkursu wokalnego, w ramach 2. edycji Festiwalu im. Piotra Nowaka, zorganizowanego na Rynku w Gorlicach (R. Kukla).
3 sierpnia 2023 roku.
• Uroczystość przekazania symbolicznych czeków dla beneficjentów Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, z rąk II Wicewojewody Małopolskiego Pana
Mateusza Małodzińskiego - w ramach rozstrzygnięcia (Bobowa, R. Kukla). 
4 sierpnia 2023 roku.
• Spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie, w sprawie realizowanych i planowanych inwestycji drogowych na terenie Miasta 
Gorlice (Kraków, R. Kukla).
5 - 6 sierpnia 2023 roku.
• Wręczenie nagród podczas - XXXV Jubileuszowej oraz XXXVI Krajowej Wystawy Psów Rasowych - zorganizowanych przez Zarząd Związku Kynologicznego  
w Polsce Oddział Nowy Sącz, na stadionie OSiR w Gorlicach (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
10 sierpnia 2023 roku.
• Walne Zgromadzenie Członków Gorlickiego Klastra Energii (Ł. Bałajewicz).
11 sierpnia 2023 roku.
• Podpisanie umowy potwierdzającej dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - podczas spotkania II Wicewojewody Małopolskiego Pana Mate-
usza Małodzińskiego z Przedstawicielami Samorządów z Powiatu Gorlickiego, w Starostwie Powiatowym w Gorlicach (R. Kukla).
13 sierpnia 2023 roku.
• Wręczenie nagród, podczas zawodów strzeleckich o puchar Burmistrza Miasta Gorlice - zorganizowanych z okazji Święta Wojska Polskiego (R. Kukla).
• Otwarcie Festiwalu Kolorów Gorlice 2023 - zorganizowanego na terenie OSiR w Gorlicach (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
14 sierpnia 2023 roku.
• Udział w komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Miejskiego Zespołu Szkół Nr 5 w Gorlicach (Ł. Bałajewicz).
• Spotkanie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Krakowie, w sprawie inwestycji drogowych na terenie Miasta Gorlice (Kraków, R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Oficjalne spotkanie z Przedstawicielami Miasta Bardejowa oraz Zastępcą Burmistrza Miasta Papy Panem Tamasem Unger, w związku z udziałem w wydarze-
niach - Festiwalu Kolorów oraz Festiwalu Światła Gorlice 2023 – w ramach współpracy Miast Partnerskich (R. Kukla, Ł. Bałajewicz).
• Oficjalne otwarcie Festiwalu Światła Gorlice 2023, w Parku Miejskim w Gorlicach - wydarzenia wpisanego na listę wizytówek Małopolski (R. Kukla, Ł. Bałaje-
wicz).
15 sierpnia 2023 roku.
• Dożynki Gminne 2023, na zaproszenie Wójta Gminy Gorlice (Szymbark, Ł. Bałajewicz).
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Lucyna Jamro interpelowała w sprawie modernizacji przejazdu kolejowego na Osiedlu Skrzyńskich
W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 31.08.2023 roku w sprawie stanu technicznego przejazdu kolejowego 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 979 - ulicy Skrzyńskich informuję, że na wniosek Miasta Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Krakowie - Rejon w Tarnowie wystosował pismo do właściciela przejazdu kolejowego z prośbą o przeprowadzenie 
jego remontu.
W odpowiedzi Polskie Linie Kolejowe PKP zobowiązały się do ujęcia remontu przejazdu kolejowego w ciągu ulicy Skr-
zyńskich w planie robót inwestycyjnych na 2024 rok.

Na spotkaniu w dniu 14 września br. przedstawiciel PKP potwierdził wcześniejsze informacje dotyczące remontu przejazdu kolejowego w 
2024 roku. Po analizie argumentów Miasta, Polskie Linie Kolejowe PKP rozważą możliwość wykonania wnioskowanego remontu w bieżą-
cym roku.

Joanna Bubak złożyła interpelację w sprawie wycinki i przycięcia pielęgnacyjnego drzew na Osiedlu 
Górnym
W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 31 sierpnia 2023 r. w sprawie wycinki oraz przycinki 
sanitarnej drzew rosnących na Osiedlu Górnym informuję, że 1 września 2023 r. przedstawiciele Urzędu Miejskiego 
oraz Zarządcy, po przeprowadzeniu przeglądu stwierdzili zasadność wycinki sześciu drzew oraz przeprowadzenia prac 
pielęgnacyjnych kilku innych.
Mając powyższe na uwadze, w okresie jesienno-zimowym drzewa zostaną przycięte, a po uzyskaniu pozwolenia na 
wycinkę, chore i zagrażające bezpieczeństwu usunięte.

Tomasz Szczepanik interpelował w kwestii utworzenia przejścia dla pieszych na ulicy Krakowskiej przy 
skrzyżowaniu z ulicą Cmentarną od strony przystanku
W odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 31.08.2023 roku w sprawie utworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych 
w ciągu ul. Krakowskiej informuję, że ul. Krakowska jest drogą powiatową w zarządzie Powiatowego Zarządu Dro-
gowego w Gorlicach. W dniu dzisiejszym wystosowałem pismo do zarządcy w/w ulicy z prośbą o przeanalizowanie 
tematu i załatwienie zgodnie z kompetencjami.

Alicja Nowak złożyła interpelację w sprawie jakości żywienia w gorlickich szkołach i przedszkolach
W odpowiedzi na Pani interpelację dot. jakości żywienia w gorlickich szkołach i przedszkolach, w załączeniu przedkła-
dam wnioskowane dokumenty dotyczące postępowania przetargowego pn. „Przygotowanie, dostarczanie i wydawanie 
obiadów w stołówce szkolnej w MZS nr 1 oraz całodziennych posiłków dla oddziałów Miejskiego Przedszkola nr 4 w 
budynku MZS nr 1 w Gorlicach przeprowadzonego przez Miejski Zespół Szkół Nr 1 w Gorlicach.
Jednocześnie informuję, że z przytoczonych przez Panią przepisów nie wynika obowiązek przeprowadzania kontroli 
jakości wydawanych posiłków oraz sporządzania z nich protokołów.

Bieżącej ocenie i nadzorowi przez dyrektora szkoły podlegają jadłospisy, w których musi być określona wartość kaloryczna oraz alergeny. 
Ponadto, w celu zapewnienia bezpieczeństwa i jakości żywienia wykonawca, zgodnie z pkt 1.27 opisu przedmiotu zamówienia jest również 
obowiązany do pobierania i przechowywania próbek pokarmowych wszystkich przygotowywanych i wydawanych posiłków przez 48 godzin 
oraz do współpracy z organami Sanepidu. 

Adam Piechowicz wnioskował o polepszenie stanu nawierzchni ścieżek rowerowych nad rzeką Ropą 
poprzez położenie trwalszej nawierzchni 
W odpowiedzi na interpelację  złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 31.08.2023 r. w sprawie poprawy nawierzchni 
ścieżki rowerowej wzdłuż rzeki Ropy informuję, że miasto Gorlice rozważało wykonanie nowej nawierzchni z masy 
bitumicznej na ścieżce rowerowej zlokalizowanej na wale wzdłuż rzeki Ropy.
Z uwagi na fakt, że część ścieżki rowerowej położona jest na działkach należących do Skarbu Państwa i są w admi-
nistracji PGW Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, wystąpiłem z wnioskiem do Nadzoru 

Wodnego w Gorlicach o wyrażenie zgody na wykonanie nakładki asfaltowej na przedmiotowym odcinku ścieżki.
Nadzór Wodny w Gorlicach stwierdził, że wykonanie nowej nawierzchni nie będzie stanowiło przeszkody w swobodnym spływie wód 
powodziowych i wezbraniowych w rzece Ropie i tym samym wydał zgodę na wykonanie nowej nawierzchni na ścieżce rowerowej na wale.
Wobec powyższego będziemy czynić starania, aby wykonać nową i trwałą nawierzchnię na ścieżce rowerowej wzdłuż rzeki Ropy, po 
uzyskaniu niezbędnych formalności koniecznych do zgłoszenia robót budowlanych w Starostwie Powiatowym w Gorlicach.
Adam Piechowicz złożył także interpelację w sprawie przycięcia drzew wzdłuż sektora -III A na cmentarzu komunalnym 
w Gorlicach 
W odpowiedzi na wniosek z dnia 31.08.2023 r. w sprawie przycięcia drzew rosnących wzdłuż sektora IIIA na cmentarzu komunalnym w 
Gorlicach informuję, że zlecone zostało wykonanie prac polegających na przycięciu gałęzi drzew rosnących powyżej tego sektora.

Radni interpelują - Burmistrz odpowiadaRadni interpelują - Burmistrz odpowiada
Odpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta GorliceOdpowiedzi na interpelacje z Sesji Rady Miasta Gorlice
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Po raz kolejny do Kałusza na Ukrainie, z pomocą humanitarną dotarli przedstawiciele Oddziału Rejonowego PCK w Gorlicach. 9 sierpnia do part-
nerskiego miasta Gorlic dostarczone zostały produkty żywnościowe, które wykorzystane zostaną do przygotowywania śniadań, podwieczorków 
oraz kolacji, dla dzieci ze wschodniej Ukrainy, przebywających w Kałuszu na wakacyjnych koloniach.
Kałusz gościł 300 dzieci z terenów bezpośrednio objętych działaniami wojennymi, dla których samorząd, przy niemałym wsparciu Oddziału Re-
jonowego PCK w Gorlicach, zorganizowały dodatkowy, wcześniej nieplanowany turnus wypoczynku letniego.
Dzieci otrzymały również przybory do zajęć plastyczno-terapeutycznych (farby, kredki, mazaki oraz papier) - dzięki nim, będą mogły swoje emo-
cje przelać na papier.
Poprzednie turnusy, liczące blisko 400 dzieci, również otrzymały wsparcie od gorliczan m.in. sprzęt sportowo-rekreacyjny, który dostarczyli 
przedstawiciele PCK Gorlice.
W czerwcu, za ich sprawą do Kałusza także przyjechał bus z żywnością, tysiącem butelek wody mineralnej Wysowianka, kilkuset litrami mleka, 
środkami do dezynfekcji, setkami szczoteczek do zębów, środkami higieny osobistej, 3 tysiącami jednorazowych kubków oraz słodyczy i prze-
kąsek.
Działania PCK Gorlice wsparło wiele organizacji, firm i osób prywatnych, a także Małopolski Oddział Okręgowy PCK w Krakowie oraz Zarząd 
Główny PCK. Za bezinteresowne niesienie pomocy, szczególnie dziękujemy członkom ZR PCK w Gorlicach: Piotrowi Mice, Annie Wirchniańskiej, 
Dariuszowi Surmaczowi, Gabrieli Mice orz Albertowi Kuziowi.
Fotografie: PCK Gorlice

PCK Gorlice ponownie z pomocą dla Kałusza!

6-9 lipca br., w hali Arena Gliwice rozegrany został Wielki Finał XXIX 
Ogólnopolskich Mistrzostw Minisiatkówki im. Marka Kisiela o „Pu-
char Kinder Joy of Moving”, na którym o złoto walczyli także siat-
karze GKPS Gorlice!
W Finałach tych największych w Europie młodzieżowych zawodów 
siatkarskich rozgrywanych na 24 boiskach, uczestniczyły 192 dru-
żyny dziewcząt i chłopców, podzielonych na trzy kategorie wieko-
we: „Dwójki”, „Trójki”  i „Czwórki”.
W tej wyjątkowej, sportowej imprezie prawo startu miały tylko 
dwie najlepsze drużyny z każdego województwa, wyłonione w wy-
niku wielomiesięcznej rywalizacji najmłodszych siatkarzy i siatkarek 
w turniejach sezonu 2022/2023.
W kategorii „Trójek” chłopców, nasza drużyna – GKPS Gorlice, Wi-
cemistrzowie Małopolski – wystąpiła w składzie: Jakub Godek, Fi-
lip Olszanecki, Szymon Kosiński, Krzysztof Kukla, Filip Maniak oraz 
Szymon Niemczyński. Trenerem i opiekunem drużyny był Tomasz 
Chmura.
Młodzi siatkarze z Miasta Światła rywalizowali z bardzo wymaga-
jącymi przeciwnikami, reprezentującymi drużyny: VITASUN MKS 
Będzin, SUKSS Suwałki, TS KOSET Grudziądz, AZS UWM OLSZTYN, 
MUKS Juwenia Rawa Mazowiecka, UKS 9 Leszno, Glinka Academy 
SPS Lębork, CERAD Gmina Mirzec, Aluron CMC Warta Zawiercie, 
UKS Serbinów Biała- Podlaska, UKS GUMP Ostrowiec Świętokrzyski.
Po trzech dniach pełnych emocji i sportowych zmagań, radości po 
zwycięstwach, łez smutku po porażkach, wygraniu 6 z 11 roze-
granych na turnieju meczy – ostatecznie drużyna  wywalczyła 25. 
miejsce.    
O oprawę turnieju  zadbali znani z prowadzenia dopingu na siat-
karskich halach – Marek Magiera i Grzegorz Kułaga, a rozgrywkom 
przyglądali się siatkarki oraz siatkarze Reprezentacji Polski: Joan-
na Wołosz, Malwina Smarzek, Kamil Szymura, Dawid Dulski i Artur 
Szalpuk.
Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
Źródło: GKPS Gorlice

Młodzi siatkarze z GKPS Gorlice walczyli o puchar Kinder Joy of Moving!
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Między 31 lipca a 5 sierpnia br., odbyła się dziesiąta, jubileuszowa edycja Tygodnia Pozytywnych Inicjatyw w Gorlicach!
Głównym celem akcji jest niesienie pomocy potrzebującym, inspirowanie ludzi do pozytywnych działań na rzecz drugiego człowieka i 
lokalnej społeczności, promowanie uniwersalnych wartości chrześcijańskich tj. bezinteresowność, miłość, dobroć, uczciwość, szacunek, 
współczucie oraz zdrowego, wolnego od nałogów i wszelkich uzależnień życia.
Przez cały okres trwania Tygodnia Pozytywnych Inicjatyw, wolontariusze angażowali się w akcję No Promil – No Problem. Celem kampa-
nii jest ograniczenie liczby osób pod wpływem środków psychoaktywnych za kierownicą a także zmiana społecznego nastawienia wobec 
nietrzeźwych kierowców. Kampania była realizowana przede wszystkim poprzez zbieranie deklaracji świadomego kierowcy i pasażera, 
a także poprzez akcję profilaktyczną i happeningi podczas sobotniego wydarzenia.

Dziesiąty Tydzień Pozytywnych Inicjatyw w Gorlicach

14



Jubileuszowy 25. Ambient Festival za nami!
Już 25. raz Gorlice gościły artystów i fanów muzyki ambientowej. Ze względu na trwającą rewitalizację budynku Gorlickiego Centrum 
Kultury, Ambient Festival odbył się gościnnie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Gorlicach, gdzie aula była wypełniona dźwiękami 
muzyki elektronicznej, ale nie brakło również tradycyjnych instrumentów takich jak perkusja, kontrabas czy harfa.
Tegoroczną edycję imprezy prowadził Tadeusz Łuczejko, który wprowadzał widzów w wyjątkowy świat ambientu. Imprezie towarzyszyła 
giełda płyt /CD i Vinyle/.
Pierwszy dzień festiwalu swoim koncertem zainaugurowała Agnieszka Grela-Fedkowicz. Harfistka, kompozytor, pedagog. Jej występ był 
znakomitym połączeniem dźwięków harfy oraz głębokich tonów i basów muzyki elektronicznej.
Jako drudzy na scenie wystąpili Oleś Brothers & Dominik Strycharski. Usłyszeliśmy muzykę ze znakomitej płyty „Coptycus”. Ich muzyki 
nie da się sklasyfikować w jednej kategorii czy konkretnym gatunku. Raz jej bliżej do jazzu, raz do muzyki kameralnej czy współczesnej, 
ale niemal zawsze jest to muzyka improwizowana.
Zwieńczeniem pierwszego dnia był koncert Michel Banabila – muzyka, kompozytora i producenta. Działa już od 1983 roku i w tym czasie 
stworzył muzykę do wielu filmów, dokumentów, sztuk teatralnych i choreografii. Jego muzyka waha się od minimalnej elektroniki opartej 
na pętlach, utworów neoklasycznych, po drony, eksperymentalny ambient i punkową muzykę taśmową.
Drugi dzień festiwalu rozpoczął się występem  Aquavoice, czyli Tadeusz Łuczejko - twórca muzyki elektronicznej ambient, aranżer, artysta 
grafik, malarz. Od 2003 roku Łuczejko jest dyrektorem artystycznym Międzynarodowych Prezentacji Multimedialnych „Ambient Festival”, 
które corocznie odbywają się w Gorlicach. Podczas występu mogliśmy usłyszeć utwory z nowej płyty „Waves”.
Następnie na scenie pojawił się Dariusz Kaliński – kompozytor, aranżer, artysta audio-wizualny, tworzący dla telewizji, kina, baletu i fil-
harmonii.  Na każdym koncercie wykonuje muzykę specjalnie skomponowaną na tę niepowtarzalną okazję.
Trzecim koncertem było trio w składzie India Czajkowska, Krzysztof Majchrzak, Tadeusz Sudnik, który wykonał utwory z płyty „Triangle”.
Finałowe wykonanie należało do znakomitego muzyka Christophera Chaplina, prywatnie syna słynnego aktora Charliego Chaplina. Ar-
tysta jest nie tylko muzykiem, ale też i aktorem. Od wielu lat współpracuje z niemieckim muzykiem eksperymentalnym, ambientowym 
i elektronicznym Hansem-Joachimem Roedeliusem. Swoją artystyczną wrażliwością dzieli się z nami poprzez komponowaną muzykę i 
obrazy które są dopełnieniem. Jego świata dźwięków.
25. Międzynarodowe Prezentacje Multimedialne Ambient już za nami. Dziękujemy licznie zgromadzonej widowni, która wzięła udział w 
koncertach i zapraszamy na kolejne edycje!
Źródło: Gorlickie Centrum Kultury
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Od czwartku 20 lipca - do niedzieli 23 lipca, grupa karateków trenujących pod okiem senseia Stanisława Klimkiewicza przebywała na zgrupo-
waniu w Krakowie. Udział w 50. Wschodnioeuropejskim Obozie Letnim Karate Kyokushin był okazją do doskonalenia techniki i poszerzania 
wiedzy o karate. Była to też unikatowa okazja do wzięcia udziału w egzaminie. Ten przyniósł znakomite efekty.
Gorliccy karatecy mocno zaznaczyli swój udział w jubileuszowym, 50. Wschodnioeuropejskim Obozie Letnim Karate Kyokushin. Spotkanie 
realizowane było na terenie Krakowa, na obiektach Akademii Wychowania Fizycznego. Od czwartkowego południa karatecy z wielu regio-
nów świata wspólnie uczyli się od wybitnych prowadzących. 
Trenerem głównym był shihan Antonio Pinerro (9 dan), Prezydent Światowej Federacji Kyokushin, a gościem specjalnym i prowadzącym 
treningi z zakresu walk był shihan Francisco Filho (7 dan). Pierwszy z nich to ekspert od technik. Przekazywał wiedzę na temat sposobów 
perfekcyjnego wykonywania kolejnych uderzeń, kopnięć i bloków w karate, a potem łączenia ich w układy kata (układy uderzeń, bloków i 
kopnięć, w czasie których zawodnik prezentuje swoje wyszkolenie techniczne w tym zakresie). Techniki zaadaptowane do warunków walki 
opisywał shihan Filho, mistrz świata w kumite (walki), kickboxer i jeden z niewielu ludzi, którzy pomyślnie przeszli test tzw. 100 kumite czyli 
stu zwycięskich walk odbywających się jedna po drugiej, bez przerwy.
Intensywny, wymagający program obozu przygotował shihan Andrzej Drewniak (9 dan).
Uczestnicy obozu spędzali na sali treningowej dojo wiele godzin, uczestnicząc w treningach od wczesnych godzin porannych aż do późnych 
godzin nocnych. Żeby nie było zbyt łatwo był też trening nocny oraz tradycyjna prezentacja karateków na Rynku Głównym w Krakowie. W 
międzyczasie krótkie przerwy na posiłki i regenerację oraz ewentualne zaopatrzenie otarć i siniaków.
Uspokajamy jednak: nasi zawodnicy wyszli z całego spotkania bez szwanku! Co więcej, odnieśli niemały sukces.
Spotkanie było okazją nie tylko do doskonalenia umiejętności, ale także porównania różnych metod treningowych i tego, jakie przynoszą 
efekty. Nasi karatecy powrócili z podniesionymi głowami. Jakość treningów, które są prowadzone w gorlickiej sekcji od ponad 40 lat (naj-
pierw w ramach Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, a od 26 lat już jako Gorlicki Klub Kyokushin Karate), nie odbiega od standardów 
światowych. Przygotowanie pozwoliło naszym reprezentantom z powodzeniem rywalizować z zawodnikami z innych ośrodków. Nie brakło 
sił, a i przygotowanie kondycyjne okazało się wystarczające, by po wyczerpującym cyklu treningów w sobotę przystąpić do kilkugodzinnej 
sesji egzaminacyjnej sprawdzającej poziom wyszkolenia, a następnie w niedzielę o poranku stanąć do walk egzaminacyjnych.
Z Krakowa powrócili z nowymi pasami, ogromem nowej wiedzy oraz wolą dalszego doskonalenia swoich umiejętności. 
Stopień mistrzowski (1 dan), czyli czarny pas z jednym, złotym pa-
gonem wywalczył Tomasz Witusik. W czasie trudnego sprawdzianu 
wiedzy i umiejętności swoje kwalifikacje podniósł też sam trener 
gorlickich karateków, sensei Stanisław Klimkiewicz. Zdobył stopień 
4 dan, czyli na jego czarnym pasie już niedługo zabłysną aż cztery 
złote pagony!
Pomyślnie zakończyły swoją rywalizację także dwie członkinie 
GKKK, Marta i Monika zdobywając 3 kyu.
W zgrupowaniu uczestniczyła także sempai Magdalena (1 kyu), 
sempai Dominik (1 kyu) i sempai Krzysztof (2 kyu), wszyscy pa-
trzący z wielką nadzieją w przyszłość. 
Bardzo bogatą galerię zdjęć z kolejnych treningów znajdziecie na 
profilu FB Okiem Sportowca.

Kolejny czarny pas w Gorlickim Klubie Karate Kyokushin

W niedzielę, 27 sierpnia br., na strzelnicy LOK w Gorlicach przy ul. Brzozowej 
odbyły się Zawody Strzeleckie Klubów Abstynenckich – II Memoriał Prezesa 
Jana Taboła, pod patronatem Burmistrza Miasta Gorlice Rafała Kukli.
Otwarcia zawodów dokonała Prezes Gorlickiego Klubu Abstynenta Grażyna 
Wawrzonek.
W zawodach udział wzięły reprezentacje z Klubów Abstynenta: „Horyzont” 
w Bieczu, „Stara Plebania” w Grybowie, „Egida” w Gorlicach oraz Grupa 
„AA Nadzieja” przy Parafii Narodzenia NMP w Gorlicach. Dobra i trzeźwa 
atmosfera, jaką zawsze propagują Kluby Abstynenta, pozytywnie wpłynęła 
na wyniki rywalizacji.
Na zakończenie odbyło się uroczyste wręczenie nagród – okolicznościowych 
pucharów, medali i dyplomów – z rąk burmistrza Rafała Kukli.

Gorlicki Klub Abstynenta „Egida” składa podziękowania burmistrzowi Rafa-
łowi Kukli, prowadzącym Zawody Strzeleckie – Wiesławowi Ćwiklikowi i Ja-
nuszowi Grabarzowi, a wszystkim uczestnikom, serdeczne podziękowania za 
wspólnie spędzony czas.
Tekst: Prezes Klubu Grażyna Wawrzonek

Zawody Strzeleckie Klubów Abstynenckich – II Memoriał Prezesa Jana Taboła


